
Министерство культуры Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное научно-исследовательское учреждение 

«Российский институт истории искусств» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

23.10.2020                  № 49-п 

 

г. Санкт-Петербург    

                                   

 

Об организации мероприятий по профилактике гриппа  

в эпидемиологический сезон 2020-2021 годов 

 

 

В соответствии с  ст. 11 Федерального закона от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения", ст. 9 и 10 Федерального закона от 17.09.1998 

N 157-ФЗ "Об иммунопрофилактике инфекционных болезней", Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 13.07.2020 N 20 "О мероприятиях по 

профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в том числе новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2020 - 2021 годов», 

Распоряжением Комитета по здравоохранению №569-р от 03.08.2020 «О профилактике 

гриппа, ОРВИ, в том числе новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом 

сезоне 2020-2021 годов в Санкт-Петербурге»  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Сотрудникам РИИИ  в срок до 30 октября 2020 г. пройти вакцинацию против гриппа (далее 

— вакцинация) в поликлинике СПб ГБУЗ «ГП №27» либо самостоятельно в медицинских 

учреждениях или передвижных прививочных пунктах для вакцинации населения Санкт-

Петербурга против гриппа. 

2. Сотрудникам РИИИ представить ведущему специалисту по кадровой работе  

Н. Е. Бойцовой: 

- сведения о произведенной вакцинации (сертификат о прививках или справка о прививке 

против гриппа со штампом медицинского учреждения и печатью), 

- медицинском отводе (справка) или 
- отказе от вакцинации (письменное заявление об отказе от прохождения вакцинации с 

указанием причин отказа). 
2. Помощнику директора К. А. Парфеновой: 

- обеспечить информирование сотрудников о необходимости прохождения вакцинации 

против гриппа путем рассылки настоящего приказа на электронные адреса сотрудников; 

- размещение настоящего приказа, графика вакцинации и адреса передвижных прививочных 

пунктов для вакцинации населения Санкт-Петербурга на официальном сайте РИИИ в разделе 

«Официальная информация». 
3. Ведущему специалисту по кадровой работе Н. Е. Бойцовой: 

- подготовить и согласовать с СПб ГБУЗ «ГП №27» порядок проведения вакцинации против 

гриппа в эпидемическом сезоне 2020-2021 годов; 

- направить данные о вакцинации сотрудников в СПб ГБУЗ «ГП №27». 
4. Заведующему аспирантурой Н. Н. Глазуновой: 

- организовать прохождение вакцинации обучающимися в сроки и порядке, указанными в 

пункте 1 настоящего приказа; 



- представить данные о вакцинации обучающихся или письменное заявление об отказе от 

прохождения вакцинации с указанием причин отказа в срок до 31 октября 2020 г. 
5. Ответственность за исполнение приказа возложить на ВРИО заместителя директора по 

АХР и ВС М. М. Юрьеву. 
 

 
 

 

 

 

ВРИО директора                                                                                                  Д. А. Шумилин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



1 
 

График работы передвижных прививочных пунктов для вакцинации населения Санкт-Петербурга против гриппа в 2020 году 

№ 
п/п 

Район Место дислокации Даты работы Время работы 

1. Василеостровский 
 

ст. м. Василеостровская 03.09, 10.09, 17.09, 24.09.2020 с 15-00 до 19-00 
ст. м. Приморская  02.09, 09.09, 16.09, 23.09, 30.09.2020 с 15-00 до 19-00 

 
 
2. 

 
 
Выборгский 

ст. м. Просвещения 01.09,02.09,03.09, 04.09, 05.09.2020 с 8-00 до 20-00 
ст. м. Озерки 01.09,02.09,03.09, 04.09, 05.09.2020 с 8-00 до 20-00 
ст. м. Парнас 01.09,02.09,03.09, 04.09, 05.09.2020 с 8-00 до 20-00 

 
 
3. 

 
 
Калининский  

ст. м. Гражданский пр. с 01.09. до 13.11.2020 кроме 
воскресенья 

по четным дням с 15-30 до 19-30, по нечетным 
дням с 14-00 до 20-00, суббота с 11-00 до 14-30 

ст. м. пл. Ленина с 11.09. до 26.10.2020 кроме субботы 
и воскресенья 

с 14-00 до 20-00 

ст. м. Академическая с 08.09. до 12.11.2020 кроме 
воскресенья 

по четным дням с 14-00 до 20-00, по нечетным 
дням с 15-30 до 19-30, суббота с 11-00 до 14-30 

ст. м. Политехническая с 14.09. до 11.11.2020 кроме субботы 
и воскресенья 

с 15-00 до 19-30 

ст.м. пл. Мужества с 14.09. до 16.10.2020 кроме субботы 
и воскресенья 

с 16-00 до 19-30 

 
4. 

 
Кировский 

ст. м. Нарвская  09.09, 16.09, 23.09, 30.09.2020 с 17-00 до 19-30 
ст. м. Ленинский проспект  с 07.09.2020 до 30.09.2020 по рабочим дням с 08-30 до 19-30 
ст. м. Автово 08.09, 15.09, 22.09, 29.09.2020 с 17-00 до 19-30 

5. Колпинский Колпино, ж/д станция г. Колпино с 01.09.2020  вторник, среда, четверг с 17-00 до 19-00 
 
6. 

 
Красногвардейский 

ст. м. Новочеркасская сентябрь 2020 по рабочим дням с 16-00 до 19-00 
ст.м. Ладожская сентябрь 2020 по рабочим дням с 16-00 до 19-00 
ст.м. Ладожская (пешеходная зона) сентябрь 2020 по рабочим дням с 14-00 до 20-00, суббота с 10-

30 до 18-00 
 
 
7. 

 
 
Красносельский 

ул. Маршала Захарова, 21 
(супермаркет «Идея»)  

сентябрь 2020  понедельник, среда с 14-00 до 17-00,  
пятница с 13-00 до 16-00 

Красное Село, ул. Свободы, д.85 01.09, 16.09, 23.09.2020 01.09.2020 и 16.09.2020 с 17-00 до 19-00, 
23.09.2020 с 09-00 до 11-00 

ул. Партизана Германа, 2 (ТК 
«ОКЕЙ») 

09.09, 16.09, 19.09, 23.09, 30.09.2020 с 14-00 до 19-00 

пос. Можайск, ул. Советская, д. 5 02.09, 18.09.2020 с 09-00 до 11-00 



2 
 

пос. Горелово, Красносельское 
шоссе, д. 46/2 

07.09, 21.09, 30.09.2020 с 09-00 до 11-00 

пос. Хвойный, 33 10.09, 24.09.2020 с 09-00 до 11-00 
Красное Село, ул. Освобождения, 31 
(многофункциональный центр) 

08.09., 28.09.2020 08.09. 2020 с 17-00 до 19-00, 
28.09.2020 с 09-00 до 11-00 

Красное Село, ул. Красногородская, 
7, кор.2 (офис ВОП) 

04.09, 09.09, 14.09, 29.09.2020 04.09.2020 и 14.09.2020 с 09-00 до 11.00, 
09.09.2020 и 29.09.2020 с 17-00 до 19.00 

пос. Горелово, ул. Коммунаров, 190 09.09, 11.09, 17.09, 25.09.2020 09.09.2020 и 17.09.2020 с 17-00 до 19-00, 
11.09.2020 и 25.09.2020 с 09-00 до 11.00 

Красное Село, ул. Лермонтова, д,11 15,09, 22.09.2020 15.09.2020 с 09-00 до 11-00,  
22.09.2020 с 15-00 до 19-00 

пр. Ветеранов, д.166 08,09, 12.09, 22.09, 25.09.2020 08.09.2020, 22.09.2020, 25.09.2020  
с 14-00 до 19-00,  
12.09.2020 с 09-00 до 14-00 

пос. Ленино 11.09, 15.09, 24.09, 26.09.2020 11.09.2020, 15.09.2020, 24.09.2020  
с 14-00 до 19-00,  
26.09.2020 с 10-00 до 14-00 

8. Кронштадтский пр. Ленина,13 с 02.09. 2020 понедельник, среда, пятница с 18-00 до 20-00 
 
9. 

 
Московский 

ст. м. Электросила сентябрь, октябрь 2020 по рабочим дням с 17-00 до 19-00 
ст. м. Московская (рядом с 
Магдональдс) 

сентябрь, октябрь 2020 вторник, среда, четверг с 18-00 до 20-00 

ст. м. Звездная сентябрь, октябрь 2020 по рабочим дням с 17-00 до 21-00 
Магазин «О Кей», пр. Космонавтов, 
д.45 

сентябрь, октябрь 2020 по рабочим дням с 17-00 до 21-00 

 
 
10. 

 
 
Невский 

пр. Большевиков, д.18А (ст. м. улица 
Дыбенко) 

с 21.09.2020 до 25.09.2020,  
с 05.10.2020 до 09.10.2020,  
с 19.10.2020 до 23.10.2020 

по рабочим дням  
с 10-00 до 13-00, 16-00 до 20-00 

ул. Коллонтай, д.20 (ст.м. пр. 
Большевиков») 

с 14.09.2020 до 18.09.2020, 
с 28.09.2020 до 02.10.2020, 
с 12.10.2020 до 16.10.2020,  
с 26.10.2020 до 30.10.2020 

по рабочим дням  
с 10-00 до 13-00, 16-00 до 20-00 

ст.м. Ломоносовская с 14.09.2020 до 18.09.2020, 
с 21.09.2020 до 25.09.2020,  
с 28.09.2020 до 02.10.2020, 
с 05.10.2020 до 09.10.2020,  
с 12.10.2020 до 16.10.2020,  

по рабочим дням  
с 09-30 до 14-00, с 15-30 до 19-30 



3 
 

с 19.10.2020 до 23.10.2020 
с 26.10.2020 до 30.10.2020 

11. Петроградский ст. м. Чкаловская с  03.09. до 23.10.2020  по рабочим дням с 10-00 до 14-00 
ст. м. Горьковская по рабочим дням с 15-00 до 19-00 

 
 
 
 
 
 
 
 
12. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Приморский 

 
ст. м. Старая Деревня 

09.09, 16.09, 17.09, 23.09, 24.09, 
30.09.2020, 07.10, 21.10, 28.10.2020 

с 14-00 до 19-00 

10.09.2020 с 14-00 до 20-00 
18.09, 25.09.2020 с 14-30 до 19-00 

ст. м. Комендантский пр.  07.09, 08,09, 09.09, 15.09, 16.09, 19.09, 
22.09, 23.09, 26.09, 29.09, 30.09.2020, 
02.10, 12.10, 16.10, 26.10.2020 

 
с 14-30 до 19-00 

ст. м. Черная речка 03.09, 20.09, 28.09, 30.09.2020, 05.10, 
09.10, 19.10.2020 

с 14-00 до 18-00 

08.09, 10.09, 11.09, 15.09, 17.09, 22.09, 
24.09, 29.09.2020 

с 15-00 до 19-00 

ст. м. Беговая 08.09, 10.09, 15.09, 17.09, 18.09, 19.09, 
22.09, 24.09, 25.09, 29.09.2020, 14.10, 
23.10, 30.10.2020 

 
с 15-30 до 19-30 

 
 
 
ст. м. Пионерская 

02.09, 09.09, 16.09, 23.09, 30.09.2020 с 12-30 до 20-00 
04.09, 08.09, 10.09, 14.09, 15.09, 17.09, 
20.09, 22.09, 24.09.2020, 01.10, 06.10, 
08.10, 13.10, 15.10, 20.10, 22.10, 27.10, 
29.10.2020 

 
с 14-00 до 19-00 

05.09, 12.09, 19.09, 21.09, 26.09.2020 с 11-00 до 16.00 
18.09.2020 с 15-00 до 18-00 
07.10, 21.10, 28.10.2020 с 12-30 до 18-30 

 
13. 

 
Пушкинский  

ж/д ст. Царское село 10,09, 11.09.2020 
с 14.09.2020 до 18.09.2020, 
с 21.09.2020 до 25.09.2020,  
28.09, 29.09, 30.09.2020,  
с 12.10.2020 до 16.10.2020,  
с 26.10.2020 до 30.10.2020 

 
 
по рабочим дням с 08-00 до 11-00 
с 16-00 до 19-30 



4 
 

Мкр. «Славянка», ул. Галицкая, д.2 10,09, 11.09.2020 
с 14.09.2020 до 18.09.2020, 
с 21.09.2020 до 25.09.2020  
 

Пос.  «Шушары», Первомайская, 
д.20 

с 05.10.2020 до 09.10.2020 

Пос. Ленсоветовский, Московское 
шоссе, д.246 

с 28.09.2020 до 02.10.2020 

 
 
 
14. 

 
 
 
Фрунзенский 

ст. м. Купчино сентябрь, октябрь 2020 понедельник, среда, пятница с 09-00 до 15-00, 
вторник, четверг 15-00 до 20-00 

ст. м. Проспект Славы сентябрь, октябрь 2020 понедельник, среда, пятница с 15-00 до 20-00,  
вторник, четверг 09-00 до 15-00 

ст. м. Обводный канал сентябрь, октябрь 2020 вторник, четверг с 16-00- до 19-00 
ст. м. Международная  сентябрь, октябрь 2020 понедельник, среда, пятница с 09-15 до 13-00 

с 16-00 до 19-45  
15. 
 

Центральный ст. м. Владимирская сентябрь, октябрь 2020 по рабочим дням с 09-00 до 16-00 

 
 


